中央财政资金补助的体育场馆2019年开放工作方案

根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字〔2019〕11号）要求，现将南平市建阳区体育场馆2019年免费或低收费开放工作方案公布如下：
一、体育馆简介
南平市建阳区体育馆归属南平市建阳区文体服务中心管理（2012年，原建阳越剧团撤销改为建阳文体服务中心，成立之初单位性质为差额事业单位）我中心属于南平市建阳区文化体育新闻出版局的下属单位。南平市建阳区文化体育活动的主要场地，于2015年申报为国家大型体育场馆丙类，实行免费低收费的运营管理办法。
建阳区体育馆于1997年9月28日正式开工，1998年11月28日竣工交付使用。总投资达850万元。体育馆建筑面积为5630平方米，主体占地面积3224平方米，最大跨度为62米，高度为18米。体育馆东西向分上下两层看台，上层十二层，下层为九排，南北向各六排，设计座位数3700个，现实有座位3653个。可作为多功能的场馆使用，主场可进行篮球、排球、乒乓球、羽毛球、武术、跆拳道等体育项目，并可举行大型文艺演出、大型体育比赛以及讲座等。
联系电话：15759169611 卓夏青
二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）开放项目和场地
1、室内篮球场免费或低收费开放。
2、附属户外公共区域及户外健身器材全年免费开放。
（二）开放时间
1、体育馆和区域内的公共体育场地、设施用于提供体育及相关服务的面积比例达90%以上。体育馆开放时间夏季为每天从早6：00至晚21：30（冬季：6:30至晚上21:30）开放至少12小时，每周至少70小时开放，全年不间断；公休日、法定节假日、学校寒暑假期间，每天开放时间不少于12小时。
2、附属户外公共区域及户外健身器材全年免费开放，每天开放时间不少于12小时
（三）收费标准
1、体育馆对市（区）公益群众文化体育活动收费标准：免费
2、体育馆对文化体育商业活动收费标准： 每时段（半天4小时）600元（水电卫生管理费用）
3、体育馆对非文化体育商业活动收费标准：每场次5000元~8000元
4、体育馆对单位活动训练收费标准：全年6000元~10000元（晚上时间段）
5、体育馆对少儿班队训练场地收费标准：全年10000元~25000元（根据场地大小、时间段收取）
6、体育馆室外附属设施场地开放时间：全天开放
（1）白天收费标准：免费
（2）夜间收费标准：每场次200元（成本电费）
三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
2019年已开展的体育赛事活动情况如下：
1月1号：2019年福建省全民运动会“飞力士”杯象棋公开赛
参加人数：100人
1月19—20号：我中心职工参加2019年二级体育社会指导员培训
参加人数：2人
四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
（一）室内体育场地
体育场核心区、体育馆和游泳馆（跳水馆）计划全年接待不低于5.9万人次、月均接待不低于4917人次、日均接待不低于164人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于100000人次。
（二）室外体育场地
体育场核心区、体育馆和游泳馆（跳水馆）外围体育场地设施计划全年接待不低于1.4万人次、月均接待不低于1200人次、日均接待不低于40人次，全年室外体育场地平均每万平米接待不低于50000人次。
五、为群众身边的体育组织服务情况
截至2018年底，体育场馆将为10个运动项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到2696人（有关运动项目俱乐部、群众体育组织名单及其联系人、联系方式附后）。
六、成本支出情况
[bookmark: _GoBack]2019年场馆开放成本支出预计最低为53.1万元，其中水电气热能耗支出最低为7.2万元。

南平市建阳区体育馆
2019年1月31日